
MULTIFUKCIONĀLĀ ASFALTA VELOTRASE PĀVILOSTĀ



Pāvilosta ir iemantojusi Latvijas sērfa galvaspilsētas slavu. Šis tēls ir 
unikāls Latvijas mērogā, un ir ļoti pievilcīgs visiem aktīvā dzīvesveida 
piekritējiem. Tas ir veicinājis Pāvilostas tūrisma attīstību. Taču, tajā 
pašā laikā, Pāvilostā ir novērojams būtisks aktīvās atpūtas 
infrastruktūras trūkums, kas ļautu tūristiem, kā arī vietējiem 
iedzīvotājiem aktīvi pavadīt brīvo laiku. Piemēram, dienās, kad prognoze 
nav labvēlīga ūdens sporta veidiem, šobrīd nav alternatīvu aktīvās atpūtas 
iespēju.

Piedāvājam Pāvilostas piejūras  teritoriju papildināt  ar modernu un 
ilgtspējīgu aktīvās atpūtas infrastruktūras objektu, izbūvējot multifunkcionālu asfalta
velotrasi. Tā būtu piemērota visu vecumu braucējiem (bērniem, jauniešiem,
pieaugušajiem) ar dažādiem prasmju līmeņiem (iesācējiem un profesionāliem
sportistiem) un visa veida nemotorizētiem braucamrīkiem (riteņbraucējiem, skūteristiem,
skeiteriem un skrituļotājiem). Šādas asfalta velo trases (angļu val. "pump tracks") tiek
izbūvētas visā pasaulē un strauji kļūst par populāriem aktīvā dzīvesveida veicinošiem
elementiem.

ESOŠĀ SITUĀCIJA
PĀVILOSTĀ



Potenciālajai atrašanās vietai ir vairākas priekšrocības,  piemēram, 
blakus atrodas bērnu laukums, koka gājēju laipas ar soliņiem, ir jau 
izbūvēts piebraucamais ceļš /auto apgriešanās vieta, kā arī esošais 
viesu nama komplekss rada piemērotu vidi jaunu aktīvās atpūtas vietu 
veidošanai. Teritorija piesaistīs dažādu mērķauditoriju – gan vietējos bērnus 
un viņu vecākus, gan tūristus no citām pilsētām Latvijā un ārvalstīs.

Velosolutions asfalta būs lielisks papildinājums Pāvilostas tūrisma, atpūtas un
sporta infrastruktūras attīstībai, kā arī veicinās aktīva dzīvesveida ideju.

ESOŠĀ SITUĀCIJA
PĀVILOSTĀ





Trase rada vidi, kur vienlaicīgi var darboties jebkura vecuma, prasmju braucēji ar
visdažādākajiem pārvietošanās līdzekļiem.

Multifunkcionālais dizains nodrošinās aktivitātes skūteristiem, skrituļslidotājiem, 
skrituļdēlotājiem un, protams, velobraucējiem. Tā ir lieliska vide, kur jauniešiem ir iespēja attīstīt 
braukšanas prasmes un aktīvi pavadīt brīvo laiku dabā. Tā būs moderna pilsētas sastāvdaļa, 
kas ikdienā vairo veselīgu dzīvesveidu, kustību un priecē kā mazus, tā lielus.

MULTIFUNKCIONĀLĀ
ASFALTA VELOTRASE



ASFALTA VELOPARKS
BOWL/MINI-RAMP, SURFWAVE

Asfalta veloparka konceptā plānots iekļaut gan standarta asfalta velotrases dizainu, gan 
papildināt parku ar dažādiem specifiskiem elementiem (bowl / mini-ramp, skaŁe-surf wave), 
tādējādi pilnībā apmierinot skūteristu, skrituļslidotāju, skrituļdēlotāju un, protams, velobraucēju 
vajadzības. Asfalta veloparks ir moderna sporta infrastruktūras alternatīva ar vairākām 
priekšrocībām salīdzinājumā ar nišīgajiem skeitparkiem un BMX trasēm.

70. gados paradījās jauns skeitborda elements – bowl (no angļu val. “bļoda”). Tā laika 
skeitbordisti izmantoja pamestus, liektas formas baseinus, lai radītu jaunus trikus un uzlabotu 
savas braukšanas prasmes.

Šobrīd skaŁebowlelements atguvis savu popularitāti un jauniešu vidū kļuvis tik aktuāls, ka oficiāli
kļuvis par Olimpisko sporta veidu! Turklāt tā unikālās formas dēļ, to labprāt izbauda ne tikai skeitbordisti, 
bet arī velosipēdisti, skrituļslidotāji un skrejriteņu braucēji.

Pāvilostas asfalta veloparka konceptā plānots iekļaut šo bowlelementa paveidu, kas atšķirsies no standartiem ar 
savu unikalitāti un inovatīvo būvniecības metodi. SkaŁebowlelements tiks veidots no asfalta nevis betona, kā tas ir 
tradicionāli skeitparkos. Tas kalpos arī kā mini-rampelements, nodrošinot multifunkcionalitāti.

Kā vēl viens specifisks elements asfalta veloparkā ir plānots skaŁe-surfwave.Dizains radīts iedvesmojoties no vietējiem jūras sportu 
entuziastiem. Elements īpaši piemērots ūdens dēļu cienītājiem (sērfotājiem u.c.), kā arī skeitbordistiem un citiem dažādu dēļu 
sportistiem. Surfwaveelements piemērots, lai trenētu specifiskas prasmes un veicinātu progresu, kā arī, lai interesanti pavadītu brīvo 
laiku un iemācoties ko jaunu.

Asfalta veloparks būs ieliska vide ar nestandarta risinājumiem, kur ikvienam būs iespēja attīstīt braukšanas prasmes un aktīvi pavadīt 
brīvo laiku dabā.



9

5 NOZĪM ĪGĀKIE FAKTI
PAR VELOTRASI

minimāla apsaimniekošana

ilgtspējīgs, laikapstākļu noturīgs,  
drošs produkts

unikāls dizains,kas lieliski integrējas  
pilsētvides infrastruktūrā

katra trase tiek veidota un apstiprināta pēc
Šveices kvalitātes un drošības standartiem

piemērots ikvienam jebkurā vecumā ar jebkādu prasmju 
līmeni, kā arī ar jebkuru nemotorizētu pārvietošanās līdzekli



10ASFALTA VELOPARKA PIEMĒRS

SAULKRASTI, LATVIJA



11ASFALTA VELOPARKA PIEMĒRS

GROBIŅA,LATVIJA



Katrai no Pāvilostas aktīvās atpūtas parka zonām tiek  
paredzētas informatīvās zīmes, kas apmeklētājus iepazīstina ar 
pamatinformāciju par aktivitāti, lietošanas un drošības 
noteikumiem.

INFO ZĪMES

16



Pasaulē izbūvētas vairāk nekā 250 velotrases.
Vairāk info:pumptrack.com

18VELOSOLUTIONS

VELOTRASES PASAULĒ



Velosolutions komandu veido aktīvās atpūtas piekritēji un 
entuziasti, kuri ir arī savas jomas eksperti - dizaineri, inženieri, 
tehniķi, būvnieki, arhitekti un mārketinga speciālisti, kā arī citi 
lieliski talanti, kuru aizraušanās ir kļuvusi par nodarbošanos.

Mūsu mērķis ir unikāli un radoši risinājumi kā jauns un moderns 
aktīvās atpūtas galamērķis gan pilsētvidē, gan ārpus tās.

Aizrautība
Mūsu pieredzējusī sporta  

profesionāļu komanda spējapvienot  
klientu vajadzības ar braucēju  

velmēm, ņemot vērā esošo situāciju,  
atrašānās vietu un citus faktorus.

Ilgstpējība
Mēs atbalstām zaļās domāšanas  

dzīvesveidu, tāpēc veidojam  
kvalitatīvus un ilgi lietojamus  

produktus,kam nepieciešama  
minimāla apsaimniekošana.

Inovācijas
Mūsu vēlme padarīt šo sporta veidu  
pieejamu ikvienam, mudina mūs ar  
katru nākamo projektu attīstīt un  

radīt jaunas dizainu idejas un  
modernas būvniecības metodes.

Pieredze
Projekti vairāk nekā 20 pasaules  
valstīs ir snieguši mums iespēju  

attīstīt prasmes, lai veidotu  
aizraujošas un drošas trases  
ikvienam jebkurā vecumā.

19VELOSOLUTIONS



VELOSOLUTIONS IS READY FOR YOU  
LET’S MAKVEESIDPOORSTIMSOANIZRWAHUEJEOLSŠUACSCAEKSTSĪVIBĀLSE, 

ATFPOŪRTAEVSEGRYAOLANME–ĒREVĘEURSYWKOHPEĀR?E.

+371 29 212 586

artjoms@webuildparks.com

www.velosolutions.lv
/webuildparks
/velosolutions_baltics

Seko līdzimūsujaunumiem:

ARTJOMS SMIRNOVS

mailto:artjoms@webuildparks.com
http://www.velosolutions.lv/

